specialem, per te vel alium seu alios in territorio fori de Roinich spectante ad nobilem virum 

Nicholaum de Altamanich sub dominio regis Rascie duo loca, et in contrata de Glas sub dominio 

dicti Regis Ungarie unum, et alia novem loca in predictis Bosne ac Rascie et Basarat Civitatibus 

et partibus quibuscunque quaruneunque, et eciam si nullarum diocesum existant, in quibus sint 

heretici vel scismatici, cum consilio discretorum dicti ordinis recipiendi, fundandi et construendi 

cum singulis ecclesiis vel capellis seu oratoriis, campanilibus , campanis et cimiteriis, et aliis 

necessariis officinis in singulis eisdem locis pro usu et habitatione fratrum dicti ordiuis, et ipsis 

fratribus in eis commorandis, iure parochialium ecclesiarum, si que in eisdem Civitatibus et 

partibus sint vel erunt pro tempore, et alterius cuiuscunque in omnibus semper salvo, ac 

constitutione fe. re. Bonifacii PP. VIII. predecessoris nostri prohibente, ut religiosi ordinum 

Mendicantium loca de novo recipiant absque licentia dicte sedis speciali, faciente plenam et 

expressam de prohibitione huiusmodi mentionem, et quibuscunque aliis constitutionibus 

apostolicis contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica plenam et liberam tenore 

presentium licentiam elargimur. Et nichilominus tibi et eisdem fratribus eadem auctoritate 

concedimus, quod tu et ipsi et alii fratres dicti ordinis, qui in eisdem locis, ut premittitur, 

construendis pro tempore fuerint, gaudeatis omnibus et singulis graciis, privilegiis, exemptionibus, 

et libertatibus, quibus in aliis antiquis locis eiusdem ordinis gauderetis et gaudere possetis. Nulli 

ergo omnino hominum etc. Datum Avinione xvi. Kal. lulii. Anno Secundo. 
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Превод: 

Вољеном сину, викару Босне из реда Мале браће, поздрави итд. 

Приличи мудрости апостолске столице да одбрану католичке вере и посебно њено 

увећање посебно студиозно и изузетно посвећено порпагира.  

Дакако ми је изложена молба, у име најдражег мог сина у Христу и врло побожног 

владара Лајоша, светлог краља Угарске, у име драгих синова, браће из реда минорита у 

Босанској викарији, који бораве у тим крајевима, а молба је садржала то, да тамо има много 

жита које треба преобратити, а премало жетелаца и да стога постоји брига да би овим 

крајевима требало да буде више места у којима би боравили проповедници речи Божје и 

бранитељи и ширитељи његове вере. Стога ми је у вези са поменутим крајевима упућена